
UCHWAŁA NR XXIV/195/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                   
(  Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) ), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) w związku z § 7 ust. 2 Uchwały Nr XII/83/2019  Rady  
Gminy  Piaski z dnia 24 października 2019 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub  wynajmowania  na  czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas 
nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  poz. 8950)  Rada Gminy Piaski  uchwala, co następuje : 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Piaski, od Skarbu Państwa w drodze darowizny, własności 
nieruchomości gruntowych  niezabudowanych położonych w Piaskach, oznaczonych jako : 

1) działka nr 833/7 o powierzchni 0,1967 ha, obręb Piaski, objętej księgą wieczystą Nr PO1Y/00045851/7  
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gostyniu, IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 

2) działka nr 897/2 o powierzchni 0,0100 ha, obręb Piaski, objętej księgą wieczystą Nr PO1Y/00038625/2  
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gostyniu, IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 

§ 2. Przyjęcie darowizny następuje na potrzeby realizacji zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej, 
w tym terenów sportowych oraz celu publicznego jakim jest budowa i utrzymanie obiektów sportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E8B13D-788D-42DB-AF35-4E18D9048147. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na przyjęcie przez Gminę Piaski darowizny nieruchomości
gruntowych niezabudowanych stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych Piaskach,oznaczonych jako
działka nr 833/7 o powierzchni 0,1967 ha i  jako działka nr 897/2 o powierzchni 0,0100 ha.

Nieruchomość gruntowa oznaczona działką nr 833/7 obręb Piaski znajduje się w użytkowaniu wieczystym
Gminy Piaski, a działka gruntu nr 897/2 obręb Piaski w użyczeniu Gminy Piaski.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą
być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem
Państwa, a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami.

Wójt Gminy Piaski wystąpił do Starosty Gostyńskiego o nieodpłatne przekazanie w formie darowizny na rzecz
Gminy Piaski własności ww. działek, celem realizacji zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej, w tym
terenów sportowych oraz celu publicznego, jakim jest budowa i utrzymywanie obiektów sportowych.
Przedmiotowe działki położone są w kompleksie boisk sportowych w Piaskach.

Starosta Gostyński przychylił się do wniosku i wyraził wolę przekazania na rzecz Gminy Piaski własności
nieruchomości. Zgodnie jednak z  brzmieniem art. 13 ust.2a ustawy o gospodarce nieruchomościami „darowizny
nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa dokonuje starosta, za zgodą wojewody”.

Podjęcie uchwały jest zasadne, bowiem przyczyni się do wystąpienia przez Starostę do Wojewody
Wielkopolskiego o wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny przedmiotowych nieruchomości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E8B13D-788D-42DB-AF35-4E18D9048147. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

